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Eläinten hyvinvoinnin parantamisen 
pitää koskea koko EU:ta

K otieläintuotanto koko EU:ssa keskit-
tyy vauhdilla ja yksikkökoot kasva-
vat jokaisessa jäsenvaltiossa. Samalla 

kotieläintuotannolle asetetaan koko ajan 
kovempia vaatimuksia ja erityisesti eläin-
ten hyvinvointia halutaan parantaa.

EU:n jäsenmaat liikkuvat kuitenkin 
hyvin eri tahdissa hyvinvointisäädösten 
kanssa. Pääsääntöisesti mitä pohjoisem-
maksi Euroopassa mennään, sitä tiukem-
mat ovat hyvinvointisäädökset ja myös nii-
den valvonta. Toisessa ääripäässä ovat sit-
ten entisen itäblokin eteläiset maat sekä 
muun muassa Espanja, joka edelleen sallii 
suomalaisten näkökulmasta pöyristyttävän 
tradition eli härkätaistelut.

Kaikki maat kuitenkin ovat osa yhteistä 
sisämarkkinaa, ja EU:n komissio pyrkii 
estämään sen, että tiukempia hyvinvoin-
tisäädöksiä voitaisiin käyttää vapaakaupan 
esteinä. Siksi on tärkeää, että EU:n mini-
misäädöksiä kehitetään ripeästi, jotteivat 
erot eri EU-maiden kesken kasva kestä-
mättömän suuriksi.

Jos markkinoiden toimintaa ja kulut-
tajien ostokäyttäytymistä halutaan ohjata 
eläinten parempaa hyvinvointia suosivaan 
suuntaan, on käytettävä hyvin pitkälti vies-
tinnällisiä ja markkinoinnillisia keinoja.

Avoimuus on tässä paras lääke eli kerro-
taan mahdollisimman selvästi, millä tavalla 
eläimiä kohdellaan ja hoidetaan ja miten 
se näkyy lopputuotteen laadussa ja hin-
nassa. Viestintäkanavia pitää olla monen-
laisia ja mitä lähemmäs kotieläintuottaja 
pääsee kuluttajaa sitä parempi.

Toki väheksyä ei sovi esimerkiksi meije-
rien ja teurastamojen tekemää viestintää 
ja markkinointia, mutta nykyisessä vies-
tintämaailmassa kuluttaja uskoo parem-
min viljelijää kuin jalostavaa teollisuutta 
tai kauppaa. 

Paljon on tehtävissä myös poliittisesti. 
Erityisesti kunnallisessa päätöksenteossa 
voidaan hankintapäätöksin suosia sellaista 
tuotantoa, jossa eläintä kohdellaan parem-
min kuin mitä minimisäädökset edellyt-
tävät.

Lintuinfluenssa muistuttaa vaarasta

M arraskuun aikana korkeapatogee-
nista H5N8-lintuinfluenssaa löy-
tyi ensin Tanskasta, sitten Ruot-

sista ja lopulta myös Ahvenanmaalta. Tätä 
kirjoitettaessa Manner-Suomen puolelta 
ei löydöksiä ole tehty, mutta riski taudin 
leviämiselle on suuri, erityisesti jos säät jat-
kuvat leutoina.

Evira ja MMM toimivatkin ripeästi, ja 
joulukuun alusta lähtien aina toukokuun 
loppuun asti lintuinfluenssaviruksen leviä-
misen estämiseksi siipikarja on suojattava 
kontakteilta luonnonvaraisiin lintuihin.

Lintuinfluenssa on muistutus siitä, 
miten nopeasti eläintaudit pystyvät etene-
mään sopivissa olosuhteissa ja miten tär-
keää on se, että kaikki alan toimijat, niin 
harrastuskasvattajat kuin kotieläinammat-
tilaiset toimivat määräysten mukaan. Afrik-
kalaisen sikaruton tapauksessa vielä taval-
liset kuluttajat ja matkustavat turistitkin 
on saatava ymmärtämään, miten isoista 
asioista eläintautien kohdalla puhutaan.

Suomi on välttynyt pahoilta epidemi-
oilta, mutta joskus se varmasti osuu koh-
dalle. Siksi on hyvä, että valmiuttamme 
koetellaan koko ajan. 

Tärkeintä eläintautiepidemioissa on 
se, että ne tunnistetaan nopeasti ja rajoi-
tustoimet saadaan mahdol-
lisimman pian käyntiin. 
Parhaimmassa tapauk-
sessa riittävän aikaisilla ja 
voimakkailla rajoitustoi-
menpiteillä pystymme 
ehkäisemään epide-
mian kokonaan.


